
COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

 

 

ORDINANZA N. 14/2023 

 

OGGETTO: LUTTO CITTADINO PER LE VITTIME DEL NAUFRAGIO AVVENUTO IL 26 FEBBRAIO 
2023 DAVANTI ALLE COSTE CALABRESI. 

 

IL SINDACO 

Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale 
 

Premesso che in data 26 febbraio, davanti alle coste calabresi, si è verificato 

un terribile naufragio che ha causato la drammatica morte di numerosi 

migranti; 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo l’invito del Presidente della 

Regione Calabria che ha decretato il lutto regionale per domani, 28 febbraio 2023, e 

interpretando il dolore e la profonda commozione della comunità, intende manifestare, in modo 

tangibile e solenne, il proprio cordoglio e la propria vicinanza per le tante vite spezzate a causa 

della tragedia; 

Visti i vigenti regolamenti comunali; 

P R O C L A M A 
 

il lutto cittadino nella giornata del 28 febbraio 2023 per le vittime del terribile naufragio avvenuto davanti 

alle coste calabresi lo scorso 26 febbraio. 

D I S P O N E 

 
Per la giornata del 28 febbraio 2023: 

 
L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali; 
L’osservanza di un minuto di silenzio alle ore 12.00 in tutti gli uffici comunali; 
L’invito, alle scuole di ogni ordine e grado, a osservare un minuto di silenzio alle ore 12. 

 
Il presente atto, reso noto mediante le forme pubbliche più idonee, viene notificato: 

al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Terranova da Sibari; 

alla Stazione Carabinieri di Terranova da Sibari; 

al Comando della Polizia Municipale di Tarsia;  

al Prefetto di Cosenza. 

 
Dalla Residenza Municipale, 27 febbraio 2023 

 

Il SINDACO 

      F.to Avv. Roberto AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 


